
 

 

Dětská háčkovaná čepice Žabka 

 

Velikost  2 – 3 roky 

/obvod hlavy cca 48 – 50 cm/ 

 

Materiál : příze Jumbo nebo Yetti, 100% akryl, návin 147m/100g 

                  /nebo jakákoli v této síle/ 

Háček č. 6 

Vzor:  krátké sloupky  - KS 

           dlouhé sloupky – DS – očička 

 

Návod vznikl v dubnu 2023. 

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky zakázáno. 

Copyright © 2023 

 

Čepici háčkujeme od vrchu. 

Začneme háčkovat háčkem č. 6 na 5 řetízkových ok, která spojíme pevným okem do kroužku. 

1.řada -  2 ŘO  /místo KS na začátku /, 9 KS do kroužku, tj. máme 10 KS 

Nyní budeme háčkovat do SPIRÁLY, označíme si začátek řady 

2.řada –  ( V,1) x 5 , celkem máme  14 KS 

3. řada – (2, V) x 5 

4. řada –  (V, 3 ) x 5 

5. řada – (4, V) x 5 

6. řada – (V, 5) x 5 

7. řada – (6, V), x 5 

8. řada – (V, 7) x 5 

9.řada – (8, V) x 5, začneme třeba  4 KS, pak 2 KS do jednoho, abychom upravili tvar čepičky 

R
en
ny



 

 

10.řada  - (9, V) x 5 

11.řada – beze změny, máme cca 52 KS 

11- 24. řada – beze změny, máme 52 KS 

 

Klapky na uši 

Nyní si rozdělíme čepici na zepředu a zezadu.  

Zezadu vynecháme středních 12 KS  u budeme háčkovat klapky na uši. 

Klapka na uši bude dlouhá 11 KS, každou následující řadu budeme zúžovat z obou stran vždy 2 KS 
v jeden /viz .graf/, ukončíme v 5.řadě 

Druhou klapku uháčkujeme souměrně. 

 

Očičko 

Vnější – zelená příze – háčkujeme 2x, vnitřní – bílá příze – háčkujeme 2x, viz.  graf 

5 ŘO spojíme do kruhu / nebo magický kroužek/ 

1.ř. – 8 DS 

2.ř. -  KS (1,1, V,V,V,V,1,1) 

Sháčkujeme k sobě vnější a vnitřní ouško zelenou přízí, jenom KS. 

Pro zvýraznění ještě obháčkujeme pevným okem /nebo KS/černou přízí. 

Přišijeme očičkový černý knoflík. 

 

 

Dokončení 

Celou čepičku ještě dole po obvodu obháčkujeme černou přízí  KS a můžeme ještě pro zpevnění  

1 řadu pevnými oky. 

Na špičku klapek uháčkujeme šňůrky na zavazování, černou přízí, cca 50 ŘO. 

Přišijeme očička, vyšijeme pusu a nozdry. 

R
en
ny



R
en
ny



O autorce: 

 
 
 
Bc. Renata Benešová vystudovala ekonomii. 
Od mládí se zabývá ručními pracemi, které jsou 
neodmyslitelnou součástí jejího každodenního 
života. 
Je velkým nadšencem pro jakoukoliv ruční 
tvorbu. 
Vytvořila již nepřeberné množství rukodělných 
výrobků, ať už háčkovaných, pletených nebo 
šitých. 
S mnohaletou praxí vyrábí čepice, šály, nákrčníky, 
rukavice, vesty, svetry pro děti i dospělé, různé 
bytové dekorace, jako např. závěsy, polštáře, 
dečky, prostírání, ale i módní doplňky atd… 
 
Všechny její výrobky pochází výhradně z jejích 
návrhů a z její dílny.  
 

 
 
 

 
 

Web: https://www.pleteni-hackovani-renata.cz 

FB skupina: Pletení a háčkovaní s Renatou  
https://www.facebook.com/groups/938223830528931/ 

Chcete mi něco napsat nebo s něčím poradit? 

Kontakt: benesova.renata@centrum.cz R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny



R
en
ny


